
   COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N°260  
 

OGGETTO: Impegno spesa  di € 195,00  per richiesta rinnovo autorizzazione allo scarico della pubblica fognatura  
a servizio dei Comuni di : Gasperina, Montauro, Montepaone, Petrizzi e Stalettì- impianto depurazione sito in Loc. 
Pasquali nel Comune di Soverato . Determina a contrarre. Cig: Z1B11C942F. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di conferimento al sottoscritto delle 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Prefettizio n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato riapprovato il bilancio di 
previsione; 
Premesso che, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 152/06, spetta alla Provincia il rilascio dell’autorizzazione agli scarichi 
non allacciati alla pubblica fognatura; 
Vista la determinazione prot. n°3020 del 25/05/2012 del servizio autorizzazioni dell’Amministrazione Provinciale di 
Catanzaro con la quale si autorizzano i Comuni di Gasperina, Montauro, Montepaone, Petrizzi e Stalettì allo scarico 
della pubblica fognatura presso l’impianto di depurazione  consortile sito in Loc. Pasquali del Comune di Soverato per 
anni quattro dalla data dell’autorizzazione provvisoria e cioè dal 16/11/2011 e si precisa altresì che un anno prima della 
scadenza dovrà essere richiesto il rinnovo della stessa autorizzazione; 
Considerato che l’Amministrazione Provinciale unitamente all’istanza di rinnovo dell’autorizzazione di che trattasi 
richiede anche un versamento su c.c.p. di € 195,00; 
Ritenuto dover provvedere al pagamento di cui sopra; 
Vista la delibera 04/02/1977 del Comitato Interministeriale per la tutela delle acque dall’inquinamento ( C.I.T.A.I.); 
Visto il regolamento Comunale dei lavori e dei servizi in economia;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 163/2006; 
Visto il regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 

Di Impegnare la spesa complessiva di € 195,00 necessaria per l’istanza di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico 
della pubblica fognatura presso l’impianto di depurazione  consortile sito in Loc. Pasquali del Comune di 
Soverato, al cap 1220/8 del bilancio comunale; 

Di Emettere mandato di pagamento stante la necessità di effettuare il pagamento all’Amministrazione Provinciale 
di Catanzaro servizio tesoreria in contanti tramite bollettino presso le poste italiane in favore del dipendente Voci 
Francesco per la somma di € 195,00;  
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis 
del D.Lgs 267/2000. 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 
competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line. 
 

Montepaone, 18.11.2014 
 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  
                                                                                           IL RESP. DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 
             La presente determinazione viene pubblicata mediante Albo Pretorio Comunale on line per quindici giorni 
consecutivi decorrenti dal _24/11/2014  al 09/12/2014. 
 
                                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                         Sig.ra Rosaria Fabbio 



 


